
5894 Viernes 25 mayo 2001 BOE núm. 125

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Junta de Contratación, de
21 de mayo de 2001, por la que se convoca
licitación pública para la contratación de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la

Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO2-SUM013.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial impreso con destino a los órganos judiciales

dependientes de la Gerencia Territorial de Madrid.
b) División por lotes y número: Tres lotes.

d) Plazo de entrega: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 40.297.500 pesetas.
5. Garantía provisional: La establecida en el

pliego de bases para cada lote.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia.

Servicio de Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fax: 91 390 20 29.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se precisa.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales desde el siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en

el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene-

ral de la Dirección General de Relaciones con la

Administración de Justicia, calle San Bernardo,
número 21 (entrada por travesía de la Parada,

Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Veinte días desde la

apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de Jun-

tas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de junio de 2001.

e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: En caso de que se soli-

cite compulsa de documentos en el Registro del

Ministerio de Justicia (calle San Bernardo, 45,

Madrid), o el Registro de la Dirección General de

Relaciones con la Administración de Justicia (calle
San Bernardo, 21, Madrid), deberá formularse con

una antelación mínima de dos días hábiles respecto

del día del cierre de presentación de proposiciones.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 21 de mayo de 2001.—El Presidente de

la Junta de Contratación, Ignacio Astarloa Huar-

te-Mendicoa.—&26.649.

Resolución de la Junta de Contratación, de
21 de mayo de 2001, por la que se convoca
licitación pública para la contratación de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la

Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO2-SUM016.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de oficina no inventariable con destino a los

órganos judiciales dependientes de la Gerencia Terri-
torial de Madrid.

b) División por lotes y número: Un lote.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 18.821.622 pesetas.

5. Garantía provisional: 376.432 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia.

Servicio de Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana, 2).
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Teléfono: 91 390 21 40.

e) Telefax: 91 390 21 40.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No se precisa.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el siguiente al de su publicación

en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En el Registro General de la Direc-

ción General de Relaciones con la Administración
de Justicia.

2.o Domicilio: Calle San Bernardo, número 21

(entrada por travesía de la Parada).

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días

desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid 28071.

d) Fecha: 21 de junio de 2001.

e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones: En caso de que se soli-

cite compulsa de documentos en el Registro del

Ministerio de Justicia (calle San Bernardo, 45,

Madrid), o el Registro de la Dirección General de
Relaciones con la Administración de Justicia (calle

San Bernardo, 21, Madrid), deberá formularse con

una antelación mínima de dos días hábiles respecto

del día del cierre de presentación de proposiciones.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 22 de mayo de 2001.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Ignacio Astarloa Huar-

te-Mendicoa.—&26.645.

Resolución de la Junta de Contratación, de
21 de mayo de 2001, por la que se convoca
licitación pública para la contratación de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la

Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO2-SUM011.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de reac-

tivos para la investigación del ADN con destino

al Instituto Nacional de Toxicología.


